報道機関各位

2025 年 1 月 21 日

日頃から当協会事業にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

「海風の国 DX マーケティングコンソーシアム」（2024 年 7 月設立、事務局：公益財団法人佐世保観光コン

ベンション協会）は、観光庁の実証事業「全国の観光地・観光産業における観光 DX 推進に関するマーケティ

ング強化モデル実証事業」の一環として、「九十九島・佐世保満喫 PASS（税込 4,370 円）」を 2025 年 1 月

20 日（月）から販売開始しました。九十九島パールシーリゾート「海きらら」入場券と、佐世保市内の飲食店

や土産物店などの参加店舗（20 店舗、随時追加予定）で使用できる電子チケットがセットになっています。

「九十九島・佐世保満喫ＰＡＳＳ」は、観光庁実証事業で佐世保観光コンベンション協会公式ウェブサイト

内に構築した広域のコンテンツを予約可能なプラットフォームと株式会社ゼンリンが運営しているスマート

フォン向け観光サービス「STLOCAL」で販売を行います。2 つの販売ツールに、地域観光や回遊を促す魅力的

なメニューが提示され、観光客の関心度向上が回遊を促し、さらに購入した旅行者の属性情報や人気商品の分

析など生きた情報収集を可能とします。収集・集積したデータは、今後更なる地域の魅力あるコンテンツ造成、

効果的な情報の発信等の基礎的で汎用性の高いマーケティングの強化に繋げていきます。

つきましては、ぜひ本件の取材にご協力くださいますようよろしくお願いいたします。

「九十九島・佐世保満喫PASS」販売のお知らせ

～観光庁実証事業「全国の観光地・観光産業における

観光DX推進に関するマーケティング強化モデル実証事業」～

佐世保観光コンベンション協会

NEWS RELEASE

【販売商品について】

商品名：九十九島・佐世保満喫 PASS

 【セット内容】

・九十九島水族館「海きらら」入場券

・佐世保市内参加店舗で使える 3,000 円相当の電子チケット

A 券（1,000 円）・B 券（2,000 円）

※参加店舗は別紙「参加店舗一覧」のとおり

主 催：株式会社ゼンリン

販 売：公益財団法人佐世保観光コンベンション協会ウェブサイト（スマートフォン、パソコン）

    株式会社ゼンリンスマートフォン向け観光サービス「STLOCAL」

1/3

特設ページから

「九十九島満喫 PASS」

購入

参加店舗でグルメや土産物購入など

（20店舗から選択）

①

対象施設で

購入画面提示

スマホひとつで佐世保を

お得に満喫！！

③

②

「海きらら」

【コンソーシアムについて】

佐世保を中心とした西九州地区の観光事業の活性化に向けた DX の取組をレベルアップすることを目的に、

観光庁が公募した実証事業「全国の観光地・観光産業における観光 DX 推進に関するマーケティング強化モデ

ル実証事業」に採択され、事業推進を担うコンソーシアム 「海風の国 DX マーケティングコンソーシアム」

を 2024 年７月５日（金）に設立。

構成団体 役割

公益財団法人佐世保観光ｺﾝﾍﾞﾝｼｮﾝ協会 コンソーシアム主体 DMO

フォルシア株式会社 広域予約プラットフォームの開発

株式会社ゼンリン 広域予約プラットフォーム内観光コンテンツ造成

株式会社十八親和銀行 地元企業のプロジェクトへの参画支援、サイトＰＲ

丸紅ﾈｯﾄﾜｰｸｿﾘｭｰｼｮﾝｽﾞ株式会社 データに基づいたマーケティングプランの策定

2/3

【参加店舗一覧】

NO. 店舗名 内容 TEL 住所 営業時間 定休日

1 佐世保バーガー本店
■ A券（スペシャル佐世保バーガー・ドリンク）

☐ B券
0956-28-5533 佐世保市船越町190 8:00～19:00 無

2 ベースストリート 防空壕店
■ A券（1000円商品券として使用可）

■ B券（2000円商品券として使用可）
0956-25-0488 佐世保市戸尾町5-28 12:00～日没 木曜

3 Sasebo C&B Burgers 下京町店

■ A券（ハンバーガー＋波佐見焼C＆Bソース用豆皿

セット）

■ B券（オリジナルバーガー＋波佐見焼C＆Bロゴ入り

皿（直径15㎝）セット）

0956-59-6300
佐世保市下京町3-1

ラテスビル 1F

11:00～22:00(L.O.21:30)

（平日）

10:00～22:00 (L.O. 21:30)

（土日祝）

不定休

4 ビッグマン佐世保ダイニング
■ A券（元祖ベーコンエッグバーガー、ポテト）

☐ B券
0956-37-6828 佐世保市島瀬町9-7 10:00～20:00(19:30OS) 不定休

5 ハンバーグ家SS389

☐ A券

■ B券（ハンバーグ180ｇ、生ハムサラダ、スープ、

お飲み物、ケーキ付　※ハンバーグのソースはお選

びください）

0956-80-4165 佐世保市卸本町21-334
11：00～14：30

17：30～20：30
不定休

6 ラッキーズ鹿子前店

■ A券（ベーコンエッグバーガーレギュラーサイ

ズ、厚切りポテト、ソフトドリンク）

☐ B券

0956-28-4470 佐世保市鹿子前町1055 11:00～17:30 火曜

7 旬魚 松竹丸
■ A券（1000円商品券として使用可）

■ B券（2000円商品券として使用可）
0956-59-7780 佐世保平瀬町3-13 18:00～23:00（22:30OS） 不定休

8
シェフのまごころハウス

サンマリノ

■ A券（ハンバーグセット）

■ B券（おすすめセット＋デザート）
0956-33-7828 佐世保市稲荷町24-25

11:30～14:30(13:40L.O）

17:30～21:00(20:00L.O）
月曜

9 御菓子司 松月堂
■ A券（長崎かすていら　0.5号）

■ B券（長崎かすていら　１号）
0956-22-4458 佐世保市上京町5-6 9:30～18:30 不定休

10 志げる製菓舗
■ A券（オリジナルお土産セット）

☐ B券
0956-22-7274 佐世保市三浦町1-23 9:00～19:00 不定休

11 佐世保観光情報センター
■ A券（佐世保オリジナルグッズ）

■ B券（佐世保オリジナルグッズ）
0956-22-6630

佐世保市三浦町21-1

（JR佐世保駅構内）
9:00～18:00 無休

12 法本胡麻豆腐店
■ A券（黒ごまソフト＋胡麻とうふ2個）

☐ B券
0956-59-5083 佐世保市指方町570－1 10:30～18:00 水曜

13 フラットファイブ
■ A券（1000円商品券として使用可）

■ B券（2000円商品券として使用可）
0956-22-8100

佐世保市光月町2-3

新京パーキング２F
18:00～翌2:00 日曜

14 ベルビーチ本店
■ A券（スペシャルバーガー＋ポテト＋ドリンク）

■ B券（スペシャルバーガー＋チキン＋ドリンク）
0956-28-7718

長崎県佐世保市鹿子前町

942-3

九十九島パールシーリゾー

トそば

11:00～17:00（L.O16:30） 水曜

15 ベルビーチ　パールシー店
■ A券（スペシャルバーガー＋ポテト＋ドリンク）

☐ B券
0956-28‐0655

長崎県佐世保市鹿子前町

1058-1

九十九島パールシーリゾー

ト内

11:00～17:00（L.O16:00） 不定休

16 九十九島海遊
■ A券

■ B券（レモンステーキ膳）
0956-28-0655 佐世保市鹿子前町1058-1 11:00～16:00（15:30OS） 無休

17 ムギハン+plus
■ A券（入港ぜんざい、ミニうどん、いなりずし）

□ B券
0956-59-6399 佐世保市島瀬町9-15

12:00～15:00（L.O14:15）

18:00～22:00（L.O21:00）
不定休

18 和菓子舗　梶山

■ A券（ゆずもなか５ヶ入り※壱岐産の柚子を使

い、香料･色素不使用）

■ B券（長崎カステラ1本※国内産原材料100％使

用）

0956-31-2008 佐世保市大宮町18-18
9:00~18:00

（日曜祝日：9:00～15:00）

日曜日(月

により変

更あり）

19 させぼ四季彩館
■ A券（佐世保のお土産セット）

■ B券（佐世保のお菓子とレトルトカレーひとつ）
0956-30-7744 佐世保市三川内本町289-1 9:00～18:00 無休

20 グレインダイナー

■ A券（アボカドベーコンまたはアボカドエッグの

バーガー＋お好きなドリンク）

☐ B券

0956-23-0578 佐世保市比良町7-1
10:00～18:30（土・祝日

11:00～）
日曜

3/3